



comune di trieste
giunta comunale

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE
n. 445 dd. 31 AGOSTO 2026
[Seduta svoltasi in presenza presso l'Ufficio del Sindaco]

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE **SI**

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA

OGGETTO: Codice Opera 25057 Palazzetto dello sport Giorgio Calza - Pala Chiarbola - Interventi su servizi di supporto, spazi per l'attività sportiva, finanziato con Decreto della Regione FVG n. 55952/GRFVG del 14.11.2024 con contributo regionale 1CR per euro 200.000,00 e con fondi comunali 1TAS per euro 50.000,00, per un importo complessivo di euro 250.000,00 - Approvazione perizia di variante ai sensi dell'art. 120 del D. Lgs n. 36/2023 e s.m.i.. CUP: F92H24000310002 CIG: B9C4839612 (lavori) CIG: B704A2A769 (CSE).

Adottata nella seduta del 31/08/2026

Presenti i componenti di seguito indicati:

		Presente / Assente
Roberto Dipiazza	Sindaco	Presente
Serena Tonel	Vice Sindaco	Presente
Elisa Lodi	Assessore	Presente
Everest Bertoli	Assessore	Assente
Sandra Savino	Assessore	Assente
Maurizio De Blasio	Assessore	Presente
Stefano Avian	Assessore	Presente
Michele Babuder	Assessore	Assente
Massimo Tognolli	Assessore	Presente
Caterina de Gavardo	Assessore	Presente

Partecipa il Segretario Generale **dott. Giampaolo GIUNTA**.

Verificato il numero legale, assume la presidenza il Sindaco **Roberto DIPIAZZA**.

ATTESTAZIONI: ai fini dell'art. 1 della L.R. 21/2003 e successive modificazioni ed integrazioni l'atto viene pubblicato all'**Albo Pretorio** dal 05/09/2026 al 19/09/2026.

Oggetto: Codice Opera 25057 Palazzetto dello sport Giorgio Calza - Pala Chiarbola - Interventi su servizi di supporto, spazi per l'attività sportiva, finanziato con Decreto della Regione FVG n. 55952/GRFVG del 14.11.2024 con contributo regionale 1CR per euro 200.000,00 e con fondi comunali 1TAS per euro 50.000,00, per un importo complessivo di euro 250.000,00 - Approvazione perizia di variante ai sensi dell'art. 120 del D. Lgs n. 36/2023 e s.m.i.. CUP: F92H24000310002 CIG: B9C4839612 (lavori) CIG: B704A2A769 (CSE).

Su proposta dell'Assessore alle Politiche del Patrimonio Immobiliare con deleghe ai Lavori pubblici, Grandi Opere, Manutenzioni e valorizzazione del Demanio e del Patrimonio, Impiantistica scolastica e sportiva, Avv. Elisa Lodi;

Premesso che:

- questa Amministrazione ha l'onere di provvedere alla manutenzione ordinaria e straordinaria sugli impianti sportivi siti nel Comune, dovendo far fronte con tempestività a tutti quegli interventi poco, o per nulla, suscettibili di previsione temporale di spesa, nonché di esatta quantificazione numerica nel tempo e che, per condizioni circostanziali, possono assumere, altresì, carattere di urgenza e indifferibilità;
- con Bando emanato con D.G.R n. 1065/2023 dd. 14.07.2023 la Giunta Regionale ha approvato, in applicazione dell'articolo 6 della legge regionale 8/2003, il "Bando per il finanziamento di lavori di straordinaria manutenzione di impianti sportivi destinati a tutte le discipline sportive ad esclusione del calcio e del rugby, ai sensi dell'articolo 3 della legge regionale 03.04.2003, n. 8. Anno 2023";
- con Decreto n. 49557/GRFVG dd. 26.10.2023 è stata approvata una

prima graduatoria che finanziava i primi 11 interventi;

- con Decreto n.52243/GRFVG dd. 29.10.2024, a seguito di ulteriore stanziamento di risorse destinate con D.G.R n. 1526/2024 al bando di cui sopra, è stato disposto il finanziamento di ulteriori posizioni e interventi sino alla posizione n. 125 compresa;
- il Comune di Trieste è risultato inserito in graduatoria alla posizione n.100, e che in ragione di tale collocazione è stato assegnato un contributo di euro 200.000,00 per la realizzazione dell'intervento in oggetto;
- per le motivazioni di cui sopra il Servizio Edilizia Scolastica e Sportiva ha disposto la realizzazione dell'intervento: manutenzione straordinaria del Palazzetto dello sport Giorgio Calza – Palachiarbola – interventi su servizi di supporto, spazi per l'attività sportiva;
- con Decreto della Regione FVG n. 55952/GRFVG del 14.11.2024, Prenumero 55004 è stato assegnato il contributo di euro 200.000,00;
- l'intervento in questione risulta inserito nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025/2027 del Comune di Trieste, adottato con Delibera di Giunta n. 690 dd. 09.12.2024, e finanziato con contributo regionale 1CR per euro 200.000,00 e con fondi comunali 1TAS per euro 50.000,00, per un importo complessivo di euro 250.000,00;
- con Deliberazione Giuntale n. 139 dd. 07.04.2025 è stato approvato in "linea tecnica", il Documento di Indirizzo alla Progettazione dell'intervento in oggetto;
- con determinazione dirigenziale n. 1290/2025 dd. 30.05.2025 è stato affidato l'incarico professionale di Coordinatore della sicurezza in progettazione ed esecuzione all'arch. Andrea Redivo per complessivi euro 8.480,57 oneri previdenziali compresi ed IVA esente per regime

forfettario;

- con Deliberazione Giuntale n. 492 dd 27.10.2025 è stato approvato il progetto esecutivo redatto dai tecnici del Servizio Edilizia Scolastica e Sportiva, verificato e validato dal RUP, che prevede nell'ambito della spesa totale di finanziamento euro 250.000,00, lavori per l'importo di euro 177.248,73 di cui euro 5.487,04 per oneri della sicurezza;

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 3286/2025 dd. 15.12.2025 è stata autorizzata per l'aggiudicazione dell'esecuzione dei lavori dell'intervento in oggetto, il ricorso alla procedura negoziata di cui all'art. 50 comma 1 lettera c), procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per i lavori di importo pari o superiore a 150.000,00 euro e inferiore a 1 milione di euro;

Visto il processo verbale Prot.n. 22/3-33/2025 del 22.01.2026, con cui il Presidente del seggio di gara ha proposto di aggiudicare l'appalto di cui trattasi a favore della società INNOCENTE & STIPANOVICH SRL, codice fiscale e partita IVA n. 00052740321, che ha offerto il ribasso dello 7,87 % sull'importo dei lavori posto a base di gara e pertanto in euro 158.244,04 più euro 5.487,04 di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per complessivi 163.731,08 (centosessantatremila settecentotrentuno virgola zero otto centesimi), più IVA pari ad euro 36.020,84, per un importo complessivo di euro 199.751,92;

Considerato che:

- con determinazione dirigenziale n. 571/2026 dd 13.03.2026 è stato affidato l'incarico alla suddetta impresa INNOCENTE & STIPANOVICH s.r.l., perfezionato con successivo contratto stipulato in data 03.04.2026 al n. 42/2026;
- con la suddetta determinazione è stato altresì aggiornato il Quadro Economico dell'intervento nei seguenti termini:

QUADRO ECONOMICO

A) LAVORI	
1) Importo Lavori	€ 158.244,04
2) Oneri sicurezza	€ 5.487,04
TOTALE A)	€ 163.731,08
B) SOMME A DISPOSIZIONE	
1) IVA al 22% su A	€ 36.020,84
2) Spese tecniche CSP e CSE (Oneri ed IVA inclusi)	€ 4.576,65
2.1) CSP e CSE -Redivo	€ 8.480,57
3) Incentivi funzioni tecniche	€ 2.835,98
3) IRAP	€ 194,72
4) Fondo Innovazione (su fondi Comunali)	€ 141,80
5) Imprevisti, allacciamenti e consulenze Comitati Paritetici	€ 17.526,83
TOTALE B)	€ 69.777,39
TOTALE COMPLESSIVO	€ 233.508,47

Dato atto che con Deliberazione Giuntale n. 312 dd. 22/06/2026 è stato autorizzato l'utilizzo delle economie di gara (IVA compresa) pari ad euro 16.491,53 per redigere il progetto di variante in corso d'opera n.1;

Constatato che in data 14.06.2026 è stata effettuata la consegna parziale dei lavori e in data 24.07.2026 la consegna dei lavori, come da verbali in atti, che prevede che i lavori debbano essere compiuti in giorni 60 (sessanta) naturali e consecutivi decorrenti dal 24.07.2026, e che quindi l'ultimazione dei lavori stessi debba avvenire entro il giorno 22/09/2026;

Considerato, inoltre, che durante l'esecuzione dei lavori limitatamente all'attività sportiva di pallacanestro, e precisamente per le lavorazioni di pavimentazione, si è riscontrata la necessità di realizzare delle opere aggiuntive, non previste ed imprevedibili, che comportano la necessità di introdurre modifiche e integrazioni al progetto esecutivo, come meglio descritte nella Relazione del Responsabile Unico del Progetto – RUP, ing. Elena Clio Pavan, di data 21.08.2026, allegata alla presente quale

parte integrante e sostanziale;

Rilevato pertanto che occorre redigere una modifica del contratto in corso d'opera, per consentire la realizzazione dei lavori aggiuntivi descritti nel dettaglio nella suddetta Relazione;

che i tecnici del Servizio Edilizia Scolastica e Sportiva hanno redatto la perizia di variante costituita dai seguenti elaborati:

- Relazione;
- Elenco dei Nuovi Prezzi con Analisi;
- Quadro comparativo di raffronto;
- Computo metrico estimativo aggiornato;
- Tav. 3.1 – Planimetria con aree di intervento;
- Schema atto di sottomissione.

Considerato che :

- la perizia di variante in questione è stata verificata e validata dal RUP, come da verbale dd. 21/08/2026, conservato in atti;
- tale variazione in corso d'opera prevede di elevare ad euro 199.365,92 l'importo complessivo lordo dei lavori, cui viene applicato il ribasso del 7,87% corrispondente a euro 15.690,10, per un importo ribassato di euro 183.675,82, cui si sommano i costi della sicurezza, maggiorati di euro 500,00, di euro 5.987,04, per arrivare a un importo totale lavori pari a euro 189.662,86, con una variazione di euro 25.931,78, pari al 15,838% dell'importo contrattuale originario;

Dato atto che a corredo della variante in questione è stato redatto uno schema di

atto di sottomissione con il quale vengono concordati n. 14 Nuovi Prezzi e una dilazione dei termini contrattuali di 10 (dieci) giorni naturali e consecutivi, per l'esecuzione delle maggiori lavorazioni;

Atteso che in data 26/08/2026 è stato firmato l'Atto di sottomissione, sottoscritto dal suddetto DL, geom. Luigi Stocchi, dal legale rappresentante dell'impresa INNOCENTE & STIPANOVICH S.R.L., sig. Massimo Beltrame, e dal RUP, ing. Elena Clio Pavan, per un importo ribassato di euro 183.675,82, cui si sommano i costi della sicurezza, maggiorati di euro 500,00, di euro 5.987,04, per arrivare a un importo totale lavori pari a euro 189.662,86, con una variazione di euro 25.931,78, pari al 15,838% dell'importo contrattuale originario;

Considerato che:

- è stato accertato che ricorrevano le cause, le condizioni e i presupposti per l'ammissibilità della variante in corso d'opera, ai sensi dell'art. 120 del D. Lgs n. 36/2023 e s.m.i.;
- è stato evidenziato che la variante è determinata da circostanze imprevedibili, non altera la natura complessiva del contratto e non ha natura sostanziale;
- l'ammontare della variante è inferiore sia al quinto (art. 120, comma 9, del Dlgs 36/2023) sia al limite del 50% (art. 120, comma 2, del D Lgs 36/2023);
- trattasi quindi di una variante determinata da una causa di forza maggiore, ovvero situazioni non prevedibili al momento della redazione progettuale e della consegna dei lavori;

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere all'approvazione del richiamato Atto di sottomissione, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, da cui emerge l'assunzione dell'impegno, per la società, di eseguire le lavorazioni oggetto della perizia di variante, senza sollevazione di eccezione alcuna o riserva comunque

deducibile, ai medesimi patti e condizioni stabiliti nel contratto originario;

Atteso pertanto di procedere all'approvazione della perizia di variante, redatta ai sensi dell'art. 120 del D. Lgs n. 36/2023 e s.m.i., al fine di eseguire le nuove lavorazioni, come su sintetizzate e meglio dettagliate nell'allegata relazione;

Dato atto che, in considerazione della summenzionata variante, risulta necessario adeguare il compenso dell'arch. Andrea Redivo, per l'importo complessivo di euro 936,77, calcolato sulla base del D.M 17.06.2016, per l'esecuzione dell'incarico di Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione;

Visto che in seguito alla suddetta variante il Quadro Economico dell'intervento risulta così aggiornato,

QUADRO ECONOMICO

A) LAVORI	
1) Importo Lavori	€ 158.244,04
2) Oneri sicurezza	€ 5.487,04
3) Lavori in economia	€ 6.982,51
4) Variante in corso d'opera n.1	€ 18.449,27
5) Oneri sicurezza agg.	€ 500,00
TOTALE A)	€ 189.662,86
B) SOMME A DISPOSIZIONE	
1) IVA al 22% su A	€ 41.725,83
2) Spese tecniche CSP e CSE (Oneri ed IVA inclusi)	€ 3.639,88
2.1) CSP e CSE -Redivo arch. Redivo – Det. Dir. n.1290/2025 dd 30/05/2025	€ 8.480,57
2.2) Aggiornamento incarico CSE – arch. Redivo (oneri inclusi)	€ 936,77

3) Incentivi funzioni tecniche	€ 2.835,98
3) IRAP	€ 194,72
4) Fondo Innovazione (su fondi Comunali)	€ 141,80
5) Imprevisti, allacciamenti e consulenze Comitati Paritetici	€ 2.381,59
TOTALE B)	€ 60.337,14
TOTALE COMPLESSIVO	€ 250.000,00

Rilevato che la spesa trova copertura al capitolo n. 20250570, 25057 - PALAZZETTO DELLO SPORT GIORGIO CALZA - PALACHIARBOLA - INTERVENTI SU SERVIZI DI SUPPORTO, SPAZI PER L'ATTIVITA' SPORTIVA - RIL. IVA;

Dato atto che:

- con la Deliberazione Consiliare n. 53 dd. 18.12.2025 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2026-2028 (art. 170, comma 1, D.Lgs. 267/2000) ed il Bilancio di previsione 2026-2028;
- con la Deliberazione giuntale n. 667 dd. 30.12.2025 è stato approvato il "Piano Esecutivo di Gestione 2026-2028;
- con la Deliberazione giuntale n. 31 del 26.01.2026, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il "Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2026-2028 – ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021";
- con Delibera Giuntale n. 395 del 10/08/2026 è stata approvata la Prima Variazione al Piano dettagliato degli Obiettivi 2026 – Piano Integrato di Attività

e Organizzazione (PIAO) 2026 – 2028 sottosezioni 2.1 Valore Pubblico e 2.2 Performance.”

Dato atto che per l’opera in questione le funzioni di Responsabile Unico del Progetto, sono svolte dalla Dirigente del Servizio di Edilizia Scolastica e Sportiva ing. Elena Clio Pavan;

Dato atto che in base alle disposizioni di cui all'art. 107 del D.L.gs n. 267/2000, e s.m.i., con successive determinazioni dirigenziali saranno effettuate le necessarie operazioni contabili di variazione, prenotazione e di impegno della spesa corrispondenti alle voci ed agli importi aggiornati del suddetto quadro economico;

Ravvisata la necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1, punto 19 della L.R. 21/2003, così' come sostituito dall'art. 17, punto 12, comma a), b) della L.R. 17/2004, al fine di consentire l'assunzione di apposito impegno di spesa con provvedimento dirigenziale e dar corso alle lavorazioni previste in variante;

Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, e s.m.i., sulla proposta della deliberazione in oggetto come sotto riportati;

per tutto quanto sopra espresso,

LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono integralmente riportate, la perizia di variante di cui all'art. 120 del D. Lgs n. 36/2023 e s.m.i., costituita dagli atti ed elaborati, allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale, di seguito elencati:

- Relazione;

- Elenco dei Nuovi Prezzi con Analisi;
- Quadro comparativo di raffronto;
- Computo metrico estimativo aggiornato;
- Tav. 3.1 – Planimetria con aree di intervento;
- Schema atto di sottomissione.

2. di approvare nell'ambito dell'intervento in oggetto il nuovo importo contrattuale, di euro 183.675,82, cui si sommano i costi della sicurezza, maggiorati di euro 500,00, di euro 5.987,04, per arrivare a un importo totale lavori pari a euro 189.662,86, con una variazione di euro 25.931,78, pari al 15,838% dell'importo contrattuale originario;

3. di approvare n. 14 Nuovi Prezzi e una dilazione dei termini contrattuali di 10 (dieci) giorni naturali e consecutivi, per l'esecuzione delle maggiori lavorazioni;

4. di dare atto che, in considerazione della summenzionata variante, risulta necessario adeguare il compenso dell'arch. Andrea Redivo per l'importo complessivo di euro 936,77, calcolato sulla base del D.M 17.06.2016, per l'esecuzione dell'incarico di Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione;

5. di aggiornare il Quadro Economico nei seguenti termini:

QUADRO ECONOMICO

A) LAVORI	
1) Importo Lavori	€ 158.244,04
2) Oneri sicurezza	€ 5.487,04

3) Lavori in economia	€ 6.982,51
4) Variante in corso d'opera n.1	€ 18.449,27
5) Oneri sicurezza agg.	€ 500,00
TOTALE A)	€ 189.662,86
B) SOMME A DISPOSIZIONE	
1) IVA al 22% su A	€ 41.725,83
2) Spese tecniche CSP e CSE (Oneri ed IVA inclusi)	€ 3.639,88
2.1) CSP e CSE -Redivo arch. Redivo – Det. Dir. n.1290/2025 dd 30/05/2025	€ 8.480,57
2.2) Aggiornamento incarico CSE – arch. Redivo (oneri inclusi)	€ 936,77
3) Incentivi funzioni tecniche	€ 2.835,98
3) IRAP	€ 194,72
4) Fondo Innovazione (su fondi Comunali)	€ 141,80
5) Imprevisti, allacciamenti e consulenze Comitati Paritetici	€ 2.381,59
TOTALE B)	€ 60.337,14
TOTALE COMPLESSIVO	€ 250.000,00

6. Di dare atto che:

- la spesa trova copertura al capitolo n. 20250570, 25057 - PALAZZETTO DELLO SPORT GIORGIO CALZA - PALACHIARBOLA -

INTERVENTI SU SERVIZI DI SUPPORTO, SPAZI PER L'ATTIVITA' SPORTIVA - RIL. IVA";

- con successive determinazioni dirigenziali saranno effettuate le necessarie operazioni contabili di variazione, prenotazione e di impegno della spesa corrispondenti alle voci ed agli importi aggiornati del suddetto quadro economico;
- con la Deliberazione Consiliare n. 53 dd. 18.12.2025 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2026-2028 (art. 170, comma 1, D.Lgs. 267/2000) ed il Bilancio di previsione 2026-2028;
- con la Deliberazione giuntale n. 667 dd. 30.12.2025 è stato approvato il "Piano Esecutivo di Gestione 2026-2028";
- con la Deliberazione giuntale n. 31 del 26.01.2026, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il "Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2026-2028 – ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021";
- con Delibera Giuntale n. 395 del 10/08/2026 è stata approvata la Prima Variazione al Piano dettagliato degli Obiettivi 2026 – Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2026 – 2028 sottosezioni 2.1 Valore Pubblico e 2.2 Performance."

7. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 1, punto 19 della L.R. 21/2003, così come sostituito dall'art. 17, punto 12, comma a), b) della L.R. 17/2004, al fine di consentire l'assunzione di apposito impegno di spesa con provvedimento dirigenziale e dar corso alle lavorazioni previste in variante.



DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA

Proposta di deliberazione: odice Opera 25057 Palazzetto dello sport Giorgio Calza - Pala Chiarbola - Interventi su servizi di supporto, spazi per l'attività sportiva, finanziato con Decreto della Regione FVG n. 55952/GRFVG del 14.11.2024 con contributo regionale 1CR per euro 200.000,00 e con fondi comunali 1TAS per euro 50.000,00, per un importo complessivo di euro 250.000,00 - Approvazione perizia di variante ai sensi dell'art. 120 del D. Lgs n. 36/2023 e s.m.i.. CUP: F92H24000310002 CIG: B9C4839612 (lavori) CIG: B704A2A769 (CSE).

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo 18.08.2000, n. 267 s.m.i.

Si esprime parere **favorevole**

Eventuali motivazioni:

- Il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria dell'Ente e determina **spesa**.

La Dirigente

ing. Elena Clio Pavan

Trieste, vedi data firma digitale

*Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)*



DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA

Proposta di deliberazione: Codice Opera 25057 Palazzetto dello sport Giorgio Calza - Pala Chiarbola - Interventi su servizi di supporto, spazi per l'attività sportiva, finanziato con Decreto della Regione FVG n. 55952/GRFVG del 14.11.2024 con contributo regionale 1CR per euro 200.000,00 e con fondi comunali 1TAS per euro 50.000,00, per un importo complessivo di euro 250.000,00 - Approvazione perizia di variante ai sensi dell'art. 120 del D. Lgs n. 36/2023 e s.m.i.. CUP: F92H24000310002 CIG: B9C4839612 (lavori) CIG: B704A2A769 (CSE).

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo 18.08.2000, n. 267 s.m.i.

Si esprime parere **favorevole**

Eventuali motivazioni:

	IL DIRIGENTE SOSTITUTO DEL SERVIZIO GESTIONE FINANZIARIA, FISCALE ED ECONOMALE <i>dott. Fabio Cipriani</i>
Trieste, vedi data firma digitale	<i>Documento sottoscritto con firma digitale (ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)</i>

L'Assessore Elisa Lodi fornisce i chiarimenti del caso.

Il Presidente pone in votazione palese la proposta di deliberazione.

A votazione ultimata la stessa viene APPROVATA CON VOTO UNANIME.

Il Presidente, quindi, pone in votazione palese la proposta di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 1, comma 19, della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall'art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17.

A votazione ultimata, la proposta viene APPROVATA CON VOTO UNANIME.

Conseguentemente la presente deliberazione diviene esecutiva il giorno 31/08/2026.

La suestesa deliberazione assume il n. **445**.

Il Presidente
Roberto Dipiazza

Il Segretario Generale
dott. Giampaolo Giunta

*Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)*

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: GIAMPAOLO GIUNTA
CODICE FISCALE: *****
DATA FIRMA: 31/08/2026 17:00:57

NOME: ROBERTO DIPIAZZA
CODICE FISCALE: *****
DATA FIRMA: 01/09/2026 10:43:20